
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

& ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Β. Νούτσου -  Κ. Μιλάνου 
Τηλέφωνο: 210 344 2931 - 2332 

 
 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας:                                   
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 
Μαρούσι, 30/05/2022 
Αρ. Πρωτ.: 63968/Ε4 
     
 

 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Μη αποδέσμευση μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ για μετάταξη και απόσπαση με το Ενιαίο Σύστημα 

Κινητικότητας (Α΄ Κύκλος Κινητικότητας 2022).  
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 3 του ν. 4440/2016 (Α΄224) «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη 

Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις 

θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 

σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις.» όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.2690/1999 (Α΄ 45).  

3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».  

7. Τη βεβαίωση της αριθ. 4/24-05-2022 πράξης του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. 

8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων όπως διαβιβάστηκαν από τις υπηρεσίες της οργανικής τους 

θέσης. 

 

Αποφασίζουμε 
 

Α. Δεν εγκρίνεται η αποδέσμευση, από την άσκηση των καθηκόντων τους, των κάτωθι μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) - Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), προκειμένου να μεταταχθούν 

σε υπηρεσίες ή/και φορείς του Ελληνικού Δημοσίου μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας στα 

πλαίσια του Α΄ Κύκλου Κινητικότητας 2022 λόγω των μεγάλων αναγκών της ειδικής αγωγής σε απασχόληση 

μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ: 



2 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ/ΠΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ/ΔΟΜΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΕΙΣ 

1 603664 Γούναρη  Ιωάννα ΠΕ23 
ΠΔΕ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1ο ΚΕΔΑΣΥ 
Β΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1.ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ & 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

2 603468 Γιανουχαηλίδου  Κυριακή ΔΕ01-ΕΒΠ ΔΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ Α΄ ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. 

1.ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΔΡΑΜΑΣ, 
2.ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ, 3.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, 4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΤΜΗΜΑ 

ΓΡΑΜΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

3 702821 Κατσάνου Ασπασία ΔΕ01-ΕΒΠ 
ΔΔΕ 

ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ Δ.Ε. 

1.ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ, ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΡΟΝΟΙΑ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 

4 183521 Παντελίδου Ελισσάβετ ΠΕ23 ΔΔΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Δ.Ε. 

1.ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ & 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ, 
2.ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ & 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΜΟΝΑΔΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ, 3.ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ & ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ 

 

Β. Δεν εγκρίνεται η αποδέσμευση, από την άσκηση των καθηκόντων τους, των κάτωθι μελών Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), προκειμένου να μεταταχθούν σε υπηρεσίες ή/και φορείς του Ελληνικού 

Δημοσίου μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας στα πλαίσια του Α΄ Κύκλου Κινητικότητας 2022 

λόγω της υποχρέωσης υπηρέτησης στην ΕΑΕ για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών (περ. α, 

παρ. 5, άρθρο 62 του ν. 4589/2019): 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ/ΠΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ/ΔΟΜΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΕΙΣ 

1 705004 Καρυτινού  Μαρία ΔΕ01-ΕΒΠ ΔΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ Α΄ΑΘΗΝΑΣ Π.Ε. 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ: 
1.ΤΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΒΙΒΛΙΟΥ, 2.ΓΕΝ. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, 3.ΤΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, 4.ΤΜ. ΜΗΤΡΩΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ, 5.ΤΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, 

6.ΤΜ. ΔΙΟΙΚ. ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 
7.ΤΜ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, 

8.ΤΜ.ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΧΟΡΟΥ, 9.ΤΜ.ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, 10.ΤΜ. ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

2 705245 Μανούση  Ευαγγελία ΔΕ01-ΕΒΠ ΔΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ Α΄ΕΥΒΟΙΑΣ Π.Ε. 

1. ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & 
ΔΙΟΙΚΗΤ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ, 2. ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ  ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ, 3. 
ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  ΤΜ. Α' ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, 4. ΝΠΔΔ 

ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ  ΓΡ. ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ Τ.Κ. 
ΡΟΔΟΤΟΠΙΟΥ 

3 705266 Μπέλλου  Βασιλική ΔΕ01-ΕΒΠ ΔΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ Α΄ΕΥΒΟΙΑΣ Π.Ε. 

1. ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & 
ΔΙΟΙΚΗΤ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ, 2. ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ  ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ, 3. 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΡΑΜΜ. ΤΜ. 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 4. ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  ΓΡΑΜΜ. ΤΜ.ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ, 
5. ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  ΓΡΑΜΜ. ΤΜ. 

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 6. ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  
ΓΡΑΜΜ. ΤΜ. ΧΗΜΕΙΑΣ, 7. ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜ. ΣΧΕΣΕΩΝ, 8. 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, 

9. ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 10. ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ ΓΡ. 

ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ Τ.Κ. ΡΟΔΟΤΟΠΙΟΥ 

4 705154 Ξένου  Αντιγόνη ΔΕ01-ΕΒΠ ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Π.Ε. 

1.ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ ΕΞΥΠ. 
ΠΟΛΙΤΩΝ, 2.ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ,  Δ/ΝΣΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

 

Γ. Δεν εγκρίνεται η αποδέσμευση, από την άσκηση των καθηκόντων του κάτωθι μέλους Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), προκειμένου να αποσπαστεί σε υπηρεσία/φορέα του Ελληνικού Δημοσίου 

μέσω Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας στα πλαίσια του Α΄ Κύκλου Κινητικότητας 2022 λόγω της 



3 

 

υποχρέωσης της περ. α, παρ. 5, άρθρο 62 του ν. 4589/2019, όπως αναφέρθηκε ανωτέρω: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΕΙΣ 

1 705082 Γεωργανά 
 

Κωνσταντίνα 
ΔΕ01-
ΕΒΠ ΔΠΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 
Π.Ε. 

1. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  ΤΜ. ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΩΜΩΝ 

 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Εκπαίδευσης των οργανικών θέσεων των μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ να ενημερώσουν 

σχετικά με την απόφαση αυτή τους ενδιαφερόμενους και τους φορείς υποδοχής σύμφωνα με τις 

προτιμήσεις τους.  

 

 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
Εσωτερική Διανομή:   
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Πρ/κού ΠΕ & ΔΕ 


		2022-05-30T13:57:04+0300
	Nektaria Fytouraki




